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Henry Hollander, Bookseller

Catalogue No. 13
(Updated )
Titles from 
Jason Aronson

Shown above, Simhat Torah, hand-colored lithograph signed and
numbered in an edition of 150, 23"x 29" (image size 19"x 25"), by Chaim Goldberg. $300 unframed; $375 framed with archival backing.

1. Abrams, Judith Z. "Learn Talmud: How to Use The Talmud - The
Steinsaltz Edition." 1995. Octavo, paper covers, xii, 153 pp., for further
reading, index.

[#10135]
$9.00

2. Abrams, Judith Z. "The Women of the Talmud." 1995. Octavo, paper
covers, xxiv, 199 pp., notes, bibliography, index.

[#10165]
$15.00

3. Abrams, Judith Z. "A Beginner's Guide to the Steinsaltz Talmud." 1999.
Quarto, printed boards, viii, 159 pp. 
The model text used in this study is Baba Metzia 58b-60b, which appears
in the third volume of the English language edition of the Steinsaltz
Talmud.

[#15598]
$15.00

4. Abrams, Judith Z. and Steven A. "Jewish Parenting: Rabbinic Insights."
1994. Octavo, paper covers, xviii, 289 pp., notes, bibliography, index.

[#10100]
$12.50

5. Abrams, Judith Z. "The Talmud for Beginners. Volume 1: Prayer." 1993.
Octavo in dust jacket, xxvi, 163 pp., glossary, for further reading, index.

[#15636]
$20.00

6. Abrams, Judith Z. "The Talmud for Beginners. Volume 1: Prayer." 1993.
Octavo, paper covers, xxvi, 163 pp., glossary, for further reading, index.

[#15577]
$12.50

7. Abrams, Judith Z. "The Talmud for Beginners. Volume 2: Text." 1993.
Octavo, paper covers, xxvi, 163 pp., glossary, for further reading, index.

[#10154]
$15.00

8. Adlerblum, Nima H. "Memoirs of Childhood: An Approach to Jewish
Philosophy." 1999. Octavo, paper covers, xxviii, 335 pp., index. 
Foreword by Lord Immanuel Jakobovits. Edited by Els Blenheim.

[#10118]
$15.00
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Foreword by Lord Immanuel Jakobovits. Edited by Els Blenheim.

9. Aleichem, Sholom. "A Treasury of Sholom Aleichem Children's Stories."
Northvale, New Jersey, Jason Aronson, 1996. Octavo, black cloth, xviii,
347 pp., glossary. 
Selected and translated by Aliza Shevrin.

[#15646]
$12.50

10. Aleichem, Sholom. "A Treasury of Sholom Aleichem Children's Stories."
1996. Octavo, paper covers, xviii, 347 pp., glossary. 
Selected and translated by Aliza Shevrin.

[#10086]
$10.00

11. Aleichem, Sholom. "A Treasury of Sholom Aleichem Children's Stories."
1996. Octavo, glossy printed boards, xviii, 347 pp., glossary. 
Selected and translated by Aliza Shevrin.

[#15656]
$15.00

12. Aleichem, Sholom. "A Treasury of Sholom Aleichem Children's Stories."
1996. Octavo in dust jacket, xviii, 347 pp., glossary. 
Selected and translated by Aliza Shevrin.

[#15657]
$15.00

13. Alter, Michael J., edited by. "What is the Purpose of Creation? A Jewish
Anthology." 1995. Octavo, paper covers, xx, 321 pp., references, selected
readings, index.

[#10155]
$10.00

14. "As the Rabbis Taught: Studies in the Aggados of the Talmud, Tractate
Megillah." 1996. First edition. Hb, Octavo, In dj. 320 pp. Remainder
mark. 
Translated by Dovid Landesman. Commentary and Notes by Rabbi
Chanoch Gebhard and Dovid Landesman.

[#4209]
$17.50

15. Baron, Joseph L., edited by. "A Treasury of Jewish Quotations." Inc.,
1995. Octavo, paper covers, xiv, 623 pp.

[#15666]
$15.00

16. Ben-Amos, Dan and Mintz, Jerome R., translated and edited by. "In
Praise of the Baal Shem Tov [Shivhei ha-Besht]: The Earliest Collection
of Legends about the Founder of Hasidism." 1993. Octavo in dust jacket,
xxx, 353 pp., glossary, selected bibliography, the legends & their sources,
index of motifs, notes, index.

[#10040]
$18.00

17. Berkowitz, William, edited by. "Dialogues in Judaism: Jewish Dilemmas
Defined, Debated, and Explored." 1991. Octavo in dust jacket, xx, 529
pp., index.

[#7284]
$20.00

18. Berman, Phyllis Ocean and Waskow, Arthur. "Tales for Tikkun: New
Jewish Stories to heal the Wounded World." 1996. Small octavo, paper
covers, xii, 150 pp.

[#10105]
$10.00
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19. Bernstein, Saul. "The Orthodox Union Story: A Centenary Portrayal."
1997. Octavo, paper covers, xiv, 384 pp., index.

[#15565]
$15.00

20. Berrin, Susan, edited by. "Celebrating the New Moon: A Rosh Hodesh
Anthology." 1998. Octavo, paper covers, xxxviii, 331 pp., music,
glossary, bibliography and sources, notes on the contributors, credits,
index.

[#10129]
$20.00

21. Bindman, Yirmeyahu. "Rabbi Moshe Chaim Luzzatto: His Life and
Works." 1995. Octavo in dust jacket, x, 187 pp., chronology, index.

[#15601]
$10.00

22. Blech, Benjamin and Elaine. "Your Name is Your Blessing: Hebrew
Names and Their Mystical Meanings." 1999. Octavo, black cloth, x, 313
pp., alphabetical list of names.

[#15650]
$12.50

23. Blech, Benjamin and Elaine. "Your Name is Your Blessing: Hebrew
Names and Their Mystical Meanings." 1999. Octavo in dust jacket, x, 313
pp., alphabetical list of names.

[#10050]
$18.00

24. Blech, Benjamin. "More Secrets of Hebrew Words: Holy Days and Happy
Days." 1993. Octavo, printed boards, xvi, 215 pp., index. 
$25.00

[#10089]

25. Blech, Benjamin. "Understanding Judaism: The Basics of Deed And
Creed." 1992. Octavo, paper covers, xxii, 351 pp., glossary, references,
index.

[#10144]
$17.50

26. Blumenthal, David. "God at the Center: Meditations on Jewish
Spirituality." 1994. Octavo, paper covers, xxxii, 246 pp., notes,
suggestions for further reading, glossary, indexes.

[#15627]
$15.00

27. Bokser, Ben Zion. "The Jewish Mystical Tradition." 1993. Octavo, paper
covers, viii, 278 pp., bibliography.

[#10131]
$10.00

28. Bonchek, Avigdor. "Studying the Torah: A Guide to In-Depth
Interpretation." 1997. Octavo, paper covers, xx, 181 pp., index.

[#10127]
$15.00

29. Branover, Herman & Attia, Ilana Coven. "Science in the Light of Torah:
A B'Or Ha'Torah Reader." 1994. Octavo, black cloth, xx, 331 pp., notes,
index.

[#15643]
$20.00

30. Braun, Moshe A. "The Sfas Emes: The Life and Teachings of Rabbi
Yehuda Aryeh Leib Alter." 1998. Octavo in mildly rumpled dust jacket,
xvi, 295 pp., index.

[#10044]
$25.00

31. Brenner, Reeve Robert. "The Faith and Doubt of Holocaust Survivors."
1997. Octavo in dust jacket, xiv, 273 pp., notes, selected bibliography,

[#10048]
$20.00
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1997. Octavo in dust jacket, xiv, 273 pp., notes, selected bibliography,
index.

$20.00

32. Brook, Kevin Alan. "The Jews of Khazaria." 1999. Octavo in dust jacket,
xvi, 352 pp., notes, a timeline of Khazar History, glossary, bibliography,
index.

[#10054]
$25.00

33. Broyde, Michael J. and Witte, John, Jr., edited by. "Human Rights in
Judaism: Cultural, Religious, and Political Perspectives." 1998. Octavo,
paper covers, xxii, 309 pp., notes on contributors, index.

[#10137]
$15.00

34. Brun, Sheva Grumer. "Thinking About Judaism: Philosophical Reflections
on Jewish Thought.' 1999. Octavo in dust jacket, xii, 199 pp., endnotes,
index.

[#10087]
$12.50

35. Bulka, Reuben P. "Chapters of the Sages: A Psychological Commentary
on Pirkey Avot." 1993. Octavo in dust jacket, 279 pp.

[#10181]
$25.00

36. Bulka, Reuven P. "More of What You Thought You Knew about
Judaism: 354 Common Misconceptions about Jewish Life." 1993. Octavo,
paper covers, xii, 445 pp., sources, glossary, index.

[#10092]
$15.00

37. Bulka, Reuven P. "What You Thought You Knew about Judaism:
341Common Misconceptions about Jewish Life." 1994. Octavo, paper
covers, xii, 436 pp., sources, glossary, index.

[#15667]
$15.00

38. Bulka, Reuven P. "Judaism on Pleasure." 1995. Octavo in dust jacket,
xviii, 203 pp., notes, index.

[#10940]
$20.00

39. Buxbaum, Yitzhak. "Jewish Spiritual Practice." 1990. Octavo, paper
covers, xiv, 757 pp., notes, glossary, bibliography, index.

[#10078]
$20.00

40. Cahn-Lipman, David E. "The Book of Jewish Knowledge: 613 Basic
Facts about Judaism. 1991. Octavo, paper covers, xviii, 459 pp., index.

[#10156]
$15.00

41. Cahn-Lipman, David E. "The Book of Jewish Knowledge: 613 Basic
Facts about Judaism." 1991. Octavo, paper covers, xviii, 459 pp., index.

[#10156]
$15.00

42. Cardin, Nina Beth, edited and translated by. ""Out of the Depths I Call to
You: A Book of Prayers for the Married Jewish Woman." 1995. Octavo,
paper covers, xvi, 128 pp. 
Biblingual Hebrew and English text on facing pages with notes at the
bottom of the page.

[#10153]
$15.00

43. Carmy, Shalom, edited by. "Jewish Perspectives on the Experience of
Suffering. 1999. Octavo, paper covers, xviii, 369 pp., contributors, index.

[#10139]
$15.00
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44. Cassway, Esta, written and illustrated by. "The Prophets for the Young
People." 1995. Large quarto in dust jacket, xii, 363 pp., b/w drawings
throughout.

[#10171]
$25.00

45. Cassway, Esta, written and illustrated by. "The Prophets for the Young
People." 1995. Large quarto, black cloth with light wear, xii, 363 pp., b/w
drawings throughout.

[#15597]
$20.00

46. Cassway, Esta, written and illustrated by. "The Five Books of Moses for
the Young People." 1995. Octavo, paper covers, xii, 235 pp., b/w
drawings throughout.

[#15578]
$15.00

47. Cohen, Jeffrey. "Blessed Are You: A Comprehensive Guide to Jewish
Prayer." 1993. Octavo in dust jacket, xviii, 325 pp., notes, references,
index.

[#10051]
$15.00

48. Cohen, Jeffrey. "Blessed Are You: A Comprehensive Guide to Jewish
Prayer." 1993. Octavo, paper covers, xviii, 325 pp., notes, references,
index.

[#15645]
$7.50

49. Cohen, J. Simcha. "The 613th Commandment: An Analysis of the
Mitzvah to Write a Sefer Torah." 1994. Small octavo, paper covers, 163
pp., index.

[#10075]
$15.00

50. Cohen, Simcha J. "How Does Jewish Law Work. Volume 2. A Rabbi
Analyses 119 more Contemporary Halachic Questions." 2000. Octavo
with mildly worn dust jacket, xvi, 359 pp.

[#15583]
$20.00

51. Cohen, Simcha J. "How Does Jewish Law Work. Volume 2. A Rabbi
Analyses 119 more Contemporary Halachic Questions." 2000. Octavo,
black cloth, xvi, 359 pp.

[#15651]
$15.00

52. Cohen, Seymour J. "The Holy Letter: A Study in Jewish Sexual
Morality." Northvale, NJ, Jason Aronson, 1993. Octavo in dust jacket,
187 pp. 
Translated with an introduction by Seymour J. Cohen. A version of the
"Iggeret ha-Kodesh," a 13th century manuscript attributed to Nahmanides.
In Hebrew and English on facing pages.

[#4208]
$15.00

53. Cohen, J. Simcha. "Timely Jewish Questions Timeless Rabbinic
Answers." 1992. Octavo in price-clipped dust jacket, xii, 364 pp.,
glossary, references, index.

[#10072]
$20.00

54. Cohen, Jeffrey M. "1001 Questions and Answers on Rosh Hashanah and
Yom Kippur." 1997. Octavo in dust jacket with one two inch tear, xxii,
461 pp., index.

[#10049]
$20.00
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461 pp., index.

55. Cooper, John. "Eat and Be Satisfied: A Social History of Jewish Food."
1993. Octavo, paper covers, xviii, 259 pp., notes, bibliography, index.

[#15602]
$25.00

56. Dalfin, Chaim. "To Be Chasidic: A Contemporary Guide." 1996. Octavo
in dust jacket, xxviii, 251 pp., glossary, bibliography, index.

[#11379]
$25.00

57. Dame, Enid & Rivlin, Lilly & Wenkart, Henny, edited by. "Which Lilith?
Feminist Writers Re-Create the World's First Woman." 1998. Octavo in
dust jacket, xx, 415 pp., contributors, credits, index. 
Introduction by Naomi Wolf.

[#10065]
$12.50

58. Dan, Joseph. "Jewish Mysticism & Jewish Ethics Jewish Mysticism &
Jewish Ethics." Northvale, New Jersey, Jaosn Aronson, Inc., 1992.
Octavo, paper covers, xiv, 133 pp., notes, index. Very Good-.

[#15668]
$22.50

59. Danan, Julie Hilton. "The Jewish Parents' Almanac." 1994. Octavo, paper
covers, xx, 367 pp., notes, resources, index.

[#10081]
$15.00

60. De Silva, Cara, edited by. "In Memory's Kitchen: A Legacy From the
Women of Terezin." 1996. Octavo, black cloth, xliv, 112 pp., b/w
illustrations. 
Translated by Bianca Steiner Brown. Foreword by Michael Berenbaum.

[#15662]
$10.00

61. De Silva, Cara, edited by. "In Memory's Kitchen: A Legacy From the
Women of Terezin." 1996. Octavo in dust jacket, xliv, 112 pp., b/w
illustrations. 
Translated by Bianca Steiner Brown. Foreword by Michael Berenbaum.

[#5947]
$12.50

62. Editors of Commentary Magazine, compiled by. "The Condition of
Jewish Belief: A Symposium." 1995. Octavo, paper covers, viii, 280 pp.

[#10161]
$15.00

63. Ehrlich, Avrum. "Leadership in the HaBaD Movement: A Critical
Evaluation of HaBaD Leadership, History, and Succession." 2000. Octavo
in dust jacket, xiv, 457 pp., glossary of terms, glossary of people,
abbreviations, and acronyms, bibliography, index.

[#15619]
$25.00

64. Eisenberg, Gary D. "Smashing the Idols: A Jewish Inquiry into the Cult
Phenomenon." 1988. Octavo in dust jacket, xxviii, 329 pp., suggested
reading, resource groups against cults, index.

[#8986]
$15.00

65. Elcott, David M. "A Sacred Journey: The Quest for a Perfect World."
1995. Small octavo, paper covers, xxiv, 201 pp., notes, bibliography,
index.

[#10391]
$15.00
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66. Elkins, Dov Peretz. "Moments of Transcendence: Inspirational Readings
for Yom Kippur." 1992. Octavo, black cloth, xx, 276 pp.,
acknowledgements, index. -.

[#10034]
$20.00

67. Epstein, Sharon Selib. "Visiting the Sick: The Mitzvah of Bikur Cholim."
1999. Octavo, printed boards, xviii, 185 pp., resource guide, reading
guide, index.

[#10085]
$15.00

68. Epstein, Lawrence J., edited by. "Readings on Conversion to Judaism."
1995. Octavo, paper covers, xiv, 201 pp., credits, index.

[#15586]
$15.00

69. Fackenheim, Emil L. "Encounters between Judaism and Modern
Philosophy." 1994. Octavo, paper covers, xii, 277 pp., notes, index.

[#10152]
$17.50

70. Feldman, Daneil Z. "The Right and the Good: Halakhah and Human
Relations." 1999. Octavo in dust jacket, xxviii, 291 pp., list of sources
cited, glossary, index.

[#10064]
$18.00

71. Finkel, Avraham Yaakov. "Contemporary Sages: The Great Hasisic
Masters of the Twentieth Century." 1994. Quarto in edgeworn dust jacket,
xxiv, 219 pp., glossary, notes, indexes.

[#10166]
$25.00

72. Finkel, Abraham Yaakov. "In My Flesh I See God: A Treasury of
Rabbinic Insights about the Human Anatomy." 1995. Octavo in dust
jacket, xxviii, 356 pp., notes, glossary, pasages cited, index.

[#10039]
$20.00

73. Frankel, Ellen. "The Classic Tales: 4,000 Years of Jewish Lore." 1993.
Octavo, paper covers, xlii, 659 pp., b/w illustrations, list of sources,
glossary, indexes.

[#15569]
$8.00

74. Freedman, Shalom. "Life as Creation: A Jewish Way of Thinking About
the World." 1993. Octavo in dust jacket, xvi, 139 pp. +.

[#8993]
$12.50

75. Freudmann, Lillina C. "What's in the Bible? A Concise Look at the 39
Books of the Hebrew Bible." 1996. Octavo in dust jacket, xxii, 175 pp.,
glossary, bibliography, index.

[#10147]
$15.00

76. Gaer, Joseph, edited by. "The Torah for Family Reading: The Five Books
of Moses, The Prophets, The Writings." 1986. Octavo, paper covers, xviii,
559 pp., summary of principal laws of the five books of Moses, notes and
excisions.

[#15647]
$10.00

77. Gaer, Joseph, edited by. "The Torah for Family Reading: The Five Books
of Moses, The Prophets, The Writings." 1986. Octavo, xviii, 559 pp.,
summary of principal laws of the five books of Moses, notes and
excisions.

[#4168]
$18.00
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78. Gershom, Yonassan. "Jewish Tales of Reincarnation." 1999. Octavo in
dust jacket, xii, 281 pp., endnotes, glossary, biographical index,
bibliography, index.

[#10123]
$20.00

79. Gershon, Stuart Weinberg. "Kol Nidrei: Its Origin, Development, and
Significance." 1994. Octavo in dust jacket, x, 175 pp., music of Kol
Nidrei, selected bibliography, index.

[#10124]
$15.00

80. Glustrom, Simon. "The Language of Judaism." 1994. Octavo, paper
covers, xvi, 433 pp., references, index.

[#10116]
$15.00

81. Goldin, Barbara Diamond. "A Child's Book of Midrash." 1990. Quarto in
dust jacket, xvi, 110 pp., glossary, bibliography.

[#15600]
$20.00

82. Goldman, Alex J. "The Eternal Books Retold: A Rabbi Summarizes the
39 Books of the Bible." 1999. Octavo in dust jacket, xvi, 351 pp.

[#10066]
$20.00

83. Gorenberg, Gershom, edited by. "Seventy Facets: A Commentary on the
Torah from the pages of the Jerusalem Report." 1996. Octavo in dust
jacket, xviii, 309 pp., contributors, index.

[#10186]
$18.00

84. Gottlieb, Freema. "The Lamp of God: A Jewish Book of Light." 1996.
Octavo in dust jacket, xxii, 498 pp., glossary, bibliography, index.

[#15669]
$15.00

85. Gould, Allan, collected and edited by. "What Did They Think of the
Jews?" 1997. Octavo in dust jacket, xxviii, 617 pp., bibliography, index.

[#15624]
$25.00

86. Gould, Allan, collected and edited by. "What Did They Think of the
Jews?" 1997. Octavo, paper covers, xxviii, 617 pp., bibliography, index.

[#10162]
$20.00

87. Grade, Chaim. "My Mother's Sabbath Days: A Memoir." 1997. Octavo,
paper covers, x, 398 pp., glossary. 
Translated from the Yiddish by Channa Kleinerman Goldstein and Inna
Hecker Grade.

[#10176]
$15.00

88. Greenberg, Blu. "How To Run a Traditional Jewish Household." 1989.
Octavo in dust jacket, xxx, 525 pp., recipes, glossary, selected
bibliography for a home library, index.

[#15663]
$18.00

89. Greenberg, Blu. "How To Run a Traditional Jewish Household." 1989.
Octavo, printed boards, xxx, 525 pp., recipes, glossary, selected
bibliography for a home library, index.

[#10178]
$18.00

90. Greenberg, Irving. "The Jewish Way: Living the Holidays." 1998. Octavo
in dust jacket, 463 pp., bibliography, glossary of names, index.

[#15607]
$15.00
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91. Greenberg, Sidney. "Words To Live By: Selected Writings of Rabbi
Sidney Greenberg." 1996. Octavo, paper covers, xvi, 360 pp.

[#15608]
$10.00

92. Greenberg, Irving. "Living in the Image of God: Jewish Teachings to
Perfect the World: Conversations with Rabbi Irving Greenberg, as
Conducted by Shalom Freedman." 1998. Octavo in edgeworn dust jacket,
xxvi, 341 pp., index. 
Introduction by Joseph Telushkin.

[#10057]
$20.00

93. Greenberg, Sidney, edited by. "A Treasury of Favorite Sermons by
Leading American Rabbis." 1999. Octavo in dust jacket, xiv, 309 pp.,
index.

[#10088]
$15.00

94. Grishaver, Joel Lurie. "40 Things You Can Do To Save the Jewish
People." 1995. Octavo in dust jacket, 247 pp., glossary.

[#10041]
$20.00

95. Grishaver, Joel Lurie. "And You Shall Be A Blessing: An Unfolding of
the Six Words That Begin Every Brakhah." 1993. Octavo in dust jacket,
xviii, 190 pp., index.

[#10106]
$15.00

96. Gruber, Ruth Ellen. "Jewish Heritage Travel: A Guide to East-Central
Europe." 1999. Octavo, paper covers, xvi, map, 353 pp., additional
resources, index.

[#10091]
$10.00

97. Harris, David A. & Rabinovich, Izrail. "The Jokes of Oppression: The
Humor of Soviet Jews." 1995. Octavo, paper covers, xx, 276 pp.

[#15638]
$8.00

98. Harris-Wiener, Shoshana & Omer-Man, Jonathan, edited by. "Worlds of
Jewish Prayer: A Festschrift in Honor of Rabbi Zalman M. Schachter-
Shalomi." Northvale, NJ, Jason Aronson, 1993. Octavo in dust jacket,
xxx, 358 pp., b/w photos.

[#4205]
$18.00

99. Hoenig, Samuel N. "The Essence of Talmudic Law and Thought." 1993.
Small octavo, paper covers, xviii, 221 pp., chronology, notes, glossary,
bibliography, index.

[#15625]
$12.50

100. Hoffman, Edward. "The Way of Splendor: Jewish Mysticism and Modern
Psychology." 1992. Octavo, paper covers, xvi, 247 pp., notes, glossary,
bibliography, index.

[#10111]
$25.00

101. Hyman, Naomi M. "Biblical Women in the Midrash: A Sourcebook."
1997. Octavo, paper covers, xlii, 195 pp., references, credits, index.

[#15579]
$15.00

102. Idel, Moshe and Ostow, Mortimer. "Jewish Mystical Leaders and
Leadership in the 13th Century." 1998. Octavo, paper covers, x, 241 pp.,
index.

[#10150]
$20.00
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index.

103. Isaacs, Ronald H. and Olitzky, Kerry M., edited by. "Critical Documents
of Jewish History: A Sourcebook." 1995. Octavo in dust jacket, xii, 375
pp., index.

[#10094]
$20.00

104. Isaacs, Ronald H. "Every Person's Guide to Jewish Philosophy and
Philosophers." 1999. Octavo, printed boards, xviii, 284 pp., glossary of
philosophical terms, further reading, index.

[#10056]
$15.00

105. Isaacs, Ronald H. "The Jewish Information Source Book: A Dictionary
and Almanac." 1993. Octavo, paper covers, xiv, 297 pp., index.

[#10138]
$10.00

106. Isaacs, Ronald H. "Close Encounters: Jewish Views About God." 1996.
Octavo in dust jacket, xiv, 257 pp., for further reading, index. 
$12.50

[#15566]

107. Isaacs, Ronald H. "Every Person's Guide to Death and Dying in the
Jewish Tradition." 1999. Small octavo, printed boards, xiv, 157 pp.,
glossary of terms, for further reading, index. With a stain to the top of the
text body near the spine.

[#15570]
$15.00

108. Isaacs, Ronald H. and Leora W. "Loving Companions: Our Jewish
Wedding Album." 1991. Quarto in dust jacket, 130 pp., b/w photos,
borders by Jay Seth Greenspan.

[#10167]
$15.00

109. Isaacs, Ronald H. "Every Person's Guide to Jewish Law." 2000. Octavo,
printed boards, xiv, 265 pp., glossary of halakhic concepts, further
reading, index.

[#15593]
$15.00

110. Israel, Steve and Forman, Seth, edited by. "Great Jewish Speeches
Throughout History." 1994. Octavo in dust jacket with one small chip,
xvi, 299 pp., index.

[#10069]
$20.00

111. Josefowski, Joanne T. "The Pheonix Phenomenon: Rising From the Ashes
of Grief." 1999. Octavo in dust jacket, xxvi, 262 pp., references,
supportive literature, index.

[#10033]
$20.00

112. Kaganoff, Benzion C. "A Dictionary of Jewish Names and Their History."
1996. Small octavo, paper covers, xvi, 251 pp., index of names, index of
subjects.

[#10110]
$25.00

113. Karp, Abraham. "A History of the Jews in America." 1997. Octavo, paper
covers, xviii, 421 pp., notes, index.

[#10068]
$10.00

114. Katz, Michael Jay. "Night Tales of the Shammas." 1988. Octavo in dust
jacket, 539 pp., acknowledgements.

[#10112]
$25.00
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jacket, 539 pp., acknowledgements. $25.00

115. Kaufman, Michael. "Love, Marriage and Family in Jewish Law and
Tradition." 1992. Octavo, paper covers, xxvi, 390 pp., notes, glossary,
bibliography of selected Hebrew sources, index.

[#15648]
$25.00

116. Kaufman, Michael. "Love, Marriage and Family in Jewish Law and
Tradition." 1992. Octavo in dust jacket, xxvi, 390 pp., notes, glossary,
bibliography of selected Hebrew sources, index.

[#10030]
$25.00

117. Kaufman, William E. & Shor, Morton. "A Question of Faith: An Atheist
and a Rabbi Debate the Existence of God." 1994. Octavo, paper covers,
xiv, 211 pp., bibliography, index.

[#15584]
$15.00

118. Kay, Alan A. "A Jewish Book of Comfort." 1993. Octavo in dust jacket,
xx, 332 pp., glossary, references, index.

[#10099]
$18.00

119. Kirzner, Yitzchok. "The Art of Jewish Prayer." 1991. Octavo, paper
covers, xviii, 305 pp., index.

[#15603]
$15.00

120. Klein, Eliahu. "Meetings With Remarkable Souls: Legends of the Baal
Shem Tov." 1995. Octavo, paper covers, xxvi, 261 pp., b/w illustrations
by Shoshannah Brombacher-Miller, glossary, bibliography. 
Signed by the author on the free front endpaper.

[#15605]
$15.00

121. Klein, Eliahu. "Meetings With Remarkable Souls: Legends of the Baal
Shem Tov." 1995. Octavo, paper covers, xxvi, 261 pp., b/w illustrations
by Shoshannah Brombacher-Miller, glossary, bibliography.

[#15633]
$10.00

122. Kurinsky, Samuel. "The Eighth Day: The Hidden History of the Jewish
Contribution to Civilization." 1994. Octavo in dust jacket, xxii, 386 pp.,
notes, bibliography, index. 
Also available is "Glassmakers: An Odyssey of the Jews. The First Three
Thousand Years," by the same author. Not published by Aronson.

[#10158]
$20.00

123. Kurzweil, Arthur & Weiner, Miriam, edited by. "The Encyclopedia of
Jewish Genealogy. Volume One: Sources in the United States and
Canada." 1991. Quarto in dust jacket, xxii, 226 pp., index.

[#15595]
$30.00

124. Kurzweil, Arthur & Weiner, Miriam, edited by. "The Encyclopedia of
Jewish Genealogy. Volume One: Sources in the United States and
Canada." 1991. Octavo, paper covers, xxii, 226 pp., index.

[#15590]
$20.00

125. Labovitz, Annette and Eugene. "Time For My Soul: A Treasury of Jewish
Stories for Our Holy Days." 1996. Octavo, paper covers, xx, 428 pp.,
glossary, for further reading.

[#15639]
$8.00
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126. Landes, Daniel, edited by. "Confronting Omnicide: Jewish Reflections on
Weapons of Mass Destruction." Northvale, NJ, Jason Aronson Inc., 1991.
Octavo in dust jacket, xii, 293 pp.

[#4647]
$20.00

127. Landesman, Dovid. "A Practical Guide to Torah Learning." 1995. Octavo
in dust jacket, x, 237 pp., glossary, select bibliography, indexes.

[#15585]
$12.50

128. Langer, Howard J. "The History of the Holocaust: A Chronology of
Quotations." 1997. Octavo in dust jacket, xvi, 306 pp., who's who,
bibliography, index.

[#10073]
$18.00

129. Langman, Peter F. "Jewish Issues in Multiculturalism: A Handbook for
Educators and Clinicians." 1999. Octavo, printed boards, xvi, 387 pp.,
bibliography, index.

[#10103]
$20.00

130. Leikin, Ezekiel. "The Beilis Transcripts: The Anti-Semitic Trial that
Shook the World." 1993. Octavo in dust jacket, xxvi, 241 pp., b/w photos,
the Beilis Trial Roster, glossary, bibliography, index.

[#6775]
$15.00

131. Lerner, Pesach, edited and compiled by. "Words of Torah: A Collection
of Divrei Torah by Young Israeli Rabbis. National Council of Young
Israel." 1999. Octavo in dust jacket, xxiv, 808 pp.

[#10059]
$18.00

132. Levine, Aaron. "To Comfort the Bereaved: A Guide for Mourners and
Those Who Visit Them." 1996. Octavo, paper covers, xxviii, 241 pp., ads.

[#15626]
$10.00

133. Lewittes, Mendell. "Jewish Law: An Introduction." 1994. Small octavo,
paper covers, 299 pp., bibliography, indexes.

[#10079]
$10.00

134. Lewittes, Mendell. "Religious Foundations of the Jewish State: The
Concept and Practice of Jewish Statehood from Biblical Times to the
Modern State of Israel." 1994. Small octavo, paper covers, 273 pp., notes,
indices.

[#10172]
$15.00

135. Linke, Stuart. "Psychological Perspectives on Traditional Jewish
Practices." 1999. Octavo in dust jacket, xxii, 245 pp., glossary of Hebrew
terms, references, index.

[#10179]
$10.00

136. Linzer, Judith. "Torah and Dharma: Jewish Seekers in Eastern Religions."
1996. Octavo, paper covers, xxx, 367 pp., notes, glossary, references,
credits, index.

[#10128]
$20.00

137. Lutske, Harvey. "History in Their Hands: A Book of Jewish Autographs."
Northvale, NJ, Jason Aronson, 1996. Quarto in dust jacket. xx, 323 pp.,
b/w illustrations. , remainder mark.

[#4212]
$22.50
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138. Lutske, Harvey. "The Book of Jewish Customs." 1995. Octavo, paper
covers, viii, 392 pp., b/w illustrations, notes, bibliography, index.

[#10160]
$15.00

139. Luzzatto, Moshe Chaim. "The Path of the Just." 1996. Octavo in dust
jacket, xiv, 243 pp., index. 
Translated and With Commentary by Yaakov Feldman.

[#15576]
$18.00

140. Manesse, Rosalyn F. "Easy Kosher Cooking." 1996. Octavo in dust jacket,
xlii, 284 pp., index.

[#10074]
$15.00

141. Margolies, Morris B. "Twenty Twenty: Jewish Visionaries Through Two
Thousand Years." 2000. Octavo in dust jacket, viii, 265 pp., selected
bibliography, index.

[#15632]
$15.00

142. Mark, Podwal. "A Book of Hebrew Letters." Inc., 1996. Squarish octavo,
60 pp., paper covers, b/w drawings.

[#10132]
$12.50

143. Millgram, Abraham E. "A Short History of Jerusalem." 1998. Octavo in
dust jacket with a long tear along the spine, xxvi, 247 pp., glossary, Key
dates in Jerusalem's History, General Bibliography in English, Reference
Bibliography, index. -.

[#15621]
$12.50

144. Miron, Issachar. "Eighteen Gates of Jewish Holidays and Festivals."
Northvale, New Jersey, Jason Aronson Inc., 1993. First Edition. Tall
quarto in dust jacket, xxxviii, 242pp, b/w illus. w/color frontispiece. 
Illustrations by Arthur Szyk. "From My Angle," by Hayim Hefer. Epilogue
by Rabbi Irving Greenberg. Foreword by Elie Wiesel.

[#4658]
$25.00

145. Nadich, Judah. "Legends of the Rabbis." In Two Volumes. Jewish
Legends of the Second Commonwealth and The first Generation after the
Destruction of the Temple and Jerusalem. 1994. Octavos, paper covers,
xxviii, 477 + xii, 249 pp., notes, bibliography, indexes, passages cited.

[#11389]
$25.00

146. Neusner, Jacob. "The Midrash: An Introduction." 1994. Octavo, paper
covers, xii, 234 pp., bibliography of midrash studies, index.

[#10141]
$15.00

147. Neusner, Jacob. "The Mishnah: An Introduction." 1994. Octavo, paper
covers, xx, 235 pp., index.

[#15629]
$12.50

148. Nicholls, William. "Christian Anti-Semitism: A History of Hate." 1995.
Octavo, paper covers, xxviii, 499 pp., notes, bibliography, index.

[#10109]
$20.00

149. Nussbaum, Chaim. "The Essence of Teshuvah: A Path to Repentence."
1993. Octavo in dust jacket, xiv, 193 pp., notes, references, index.

[#10035]
$18.00
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150. Orenstein, Walter. "The Transformation of a Skeptic: A Jewish
Perspective." 1999. Octavo, black cloth, viii, 291 pp., notes, index.

[#15660]
$10.00

151. Orenstein, Walter. "Letters to my Daughter: A Father Writes about Torah
and the Jewish Woman." 1995. Octavo in dust jacket, x, 265 pp., notes,
index.

[#4218]
$15.00

152. Palatnik, Lori. "Friday Night and Beyond: The Shabbat Experience Step-
by-Step." 1994. Quarto, paper covers, xvi, 183 pp., for further reading,
index. 
Orthodox orientation.

[#15596]
$12.50

153. Patai, Joseph. "Souls and Secrets: Hasidic Stories." 1995. Octavo in dust
jacket, xxxiv, 237 pp., b/w drawings by Miklós Szines-Sternberg. 
Translated and with an introduction by Raphael Patai.

[#10104]
$20.00

154. Pies, Ronald W. "The Ethics of the Sages: An Interfaith Commentary on
Pirkei Avot." 2000. Octavo in dust jacket with a long tear, xxviii, 435 pp.,
index.

[#15567]
$20.00

155. Pinson, Dov Ber. "Reincarnation and Judaism: The Journey of the Soul."
1999. Octavo in dust jacket, 199 pp., index.

[#10062]
$25.00

156. Polen, Nehemia. "The Holy Fire: The Teachings of Rabbi Kalonymus
Kalman Shapira, the Rebbe of the Warsaw Ghetto." 1994. Octavo in dust
jacket, xx, 209 pp., notes, bibliography, indexes.

[#10115]
$30.00

157. Polen, Nehemia. "The Holy Fire: The Teachings of Rabbi Kalonymus
Kalman Shapira, the Rebbe of the Warsaw Ghetto." 1999. Octavo, paper
covers, xx, 209 pp., notes, bibliography, indexes.

[#10114]
$18.00

158. Polsky, Howard W. & Wozner, Yaella. "Everyday Miracles: The Healing
Wisdom of Hasidic Stories." 1989. Octavo in dust jacket, xii, 497 pp.,
Appendix: The Linguisitic Foundation of Hasidic Stories, glossary,
transliteration guide, references, list of stories, index.

[#15616]
$20.00

159. Quint, Emanuel. "A Restatement of Rabbinic Civil Law. Volume I: Laws
of Judges, Laws of Evidence." 1990. Octavo in dust jacket, xxiv, 318 pp.,
glossary, index.

[#15591]
$35.00

160. Quint, Emanuel. "A Restatement of Rabbinic Civil Law. Volume VI:
Laws of Partnership, Laws of Agent, Laws of Sales, Acquisition of
Personalty." 1995. Octavo in dust jacket, xxxvi, 371 pp., glossary, index.

[#15622]
$35.00

161. Rabinowicz, Tzvi. "The Prince Who Turned Into a Rooster." 1993.
Squarish octavo, paper covers, xiv, 263 pp., glossary. 
Folktales for children.

[#15623]
$10.00
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Folktales for children.

162. Rabinowicz, Tzvi M., edited by. "The Encyclopdia of Hasidism." 1996.
Octavo in dust jacket, xxii, 583 pp., bibliography.

[#10175]
$37.50

163. Rabinowicz, Tzvi. "A Guide to Life: Jewish Laws and Customs of
Mourning." 1994. Octavo, paper covers, xiv, 242 pp., notes, glossary,
bibliography, index.

[#10157]
$15.00

164. Rabinowitz, Aaron. "Judaism and Psychology: Meeting Points." 1999.
Octavo in dust jacket, viii, 225 pp., index.

[#10058]
$18.00

165. Rabinowitz, Abraham Hirsch. "TaRYaG: A Study of the Tradition That
the Written Torah Contains 613 Mitzvot." 1996. Octavo in dust jacket, x,
223 pp., comparative tables showing which precepts included in
Maimonides list are omitted by other authorities, bibliography, index.

[#10077]
$20.00

166. Raphael, Simcha Paul. "Jewish Views of the Afterlife." 1996. Small
octavo, paper covers, xxxvi, 474 pp., notes, bibiography, index. 
Foreword by Zalmen Schachter-Shalomi.

[#10151]
$25.00

167. Raz, Simcha. "Hasidic Wisdom: Sayings from the Jewish Sages." 1997.
Octavo in dust jacket, xiv, 327 pp., indexes. 
Translated by Dov Peretz Elkins and Jonathan Elkins.

[#10037]
$17.50

168. Romm, Diane. "The Jewish Guide to the Internet." 1997. Octavo, paper
covers, xvi, 338 pp., glossary, alphabetical listings of resources. 
2nd edition, Revised and Expanded.

[#10053]
$15.00

169. Rosman, Steven M. "Jewish Healing Wisdom." 1997. Octavo in dust
jacket, xx, 117 pp., Afterword: Find a Teacher - Where to Go for
Guidances and Resources, index.

[#15641]
$15.00

170. Rosner, Fred, edited by. "Medicine and Jewish Law Volume II." 1993.
Octavo, paper covers, xiv, 169 pp., index.

[#10102]
$20.00

171. Rosner, Fred. "Sex Ethics in the Writings of Moses Maimonides." 1994.
Small octavo, paper covers, x, 129 pp., notes, index.

[#10174]
$15.00

172. Rosner, Fred. "Medical Encyclopedia of Moses Maimonides." 1998.
Octavo, printed boards, xxiv, 261 pp., index.

[#15587]
$25.00

173. Rosner, Fred, translated and annotated by. "Maimonides' Introduction to
His Commentary on the Mishnah." 1995. Octavo in dust jacket, lx, 189
pp., notes. . 
Foreword by Aaron D. Twerski.

[#15613]
$15.00
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174. Rosner, Fred, edited by. "Pioneers in Jewish Medical Ethics." 1997.
Octavo in dust jacket, xxii, 254 pp., index.

[#15637]
$25.00

175. Rosner, Fred and Kottek, Samuel S., edited by. "Moses Maimonides:
Physician, Scientist, and Philosopher."1993. Octavo, paper covers, xviii,
281 pp., notes, index.

[#10142]
$15.00

176. Rosner, Fred & Tendler, Moshe D. "Pactical Medical Halachah." 1997.
Octavo, paper covers, 188 pp., Listing of Medical Responsa of Rav
Moshe Feinstein in His Iggrot Moshe, Bibliography of Medical Halachic
Books in English, Glossary of Hebrew Terms and Phrases.

[#15581]
$15.00

177. Ross, Leslie Koppelman. "Celebrate! The Complete Jewish Holidays
Handbook." 1994. Octavo, paper covers, xxviii, 345 pp., b/w drawings by
the authors, additional resources, glossary, index.

[#10113]
$15.00

178. Rozwaski, Chaim Z. "Jewish Meditations on the Meaning of Death."
1994. Octavo in dust jacket with a tear along the rear flap, xiv, 215 pp.,
bibliography, index. -.

[#15628]
$12.50

179. Rush, Barbara, retold by. "The Book of Jewish Women's Tales." 1994.
Octavo, black cloth, xxx, 307 pp., comparative sources, glossary,
bibliography, index of tales by country.

[#15661]
$15.00

180. Rush, Barbara, retold by. "The Book of Jewish Women's Tales." 1994.
Octavo in dust jacket, xxx, 307 pp., comparative sources, glossary,
bibliography, index of tales by country.

[#10031]
$20.00

181. Sacks, Jonathan. "Arguments for the Sake of Heaven: Emerging Trends in
Traditional Judaism." 1995. Octavo, paper covers, xxii, 275 pp.,
suggestions for further readings, index.

[#15618]
$18.00

182. Samuel, Michael. "The Lord Is My Shepherd: The Theology of a Caring
God." 1996. Octavo, paper covers, xiv, 267 pp., bibliography, index.

[#10145]
$15.00

183. Schlossberg, Eli W. "The World of Orthodox Judaism." 1996. Octavo,
paper covers, xviii, 110, glossary, index.

[#11380]
$9.00

184. Schoenberg, Nekhama. "The Unifying Factor: A Review of Kabbalah."
1996. Octavo in dust jacket, xlii, 246 pp., references, index.

[#7637]
$18.00

185. Schram, Peninah, edited by. "Chosen Tales: Stories Told by Jewish
Storytellers." 1995. Octavo, paper covers, xlii, 436 pp., b/w photos, other
works by the contributors, glossary.

[#10070]
$15.00
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186. Schram, Peninah, edited by. "Chosen Tales: Stories Told by Jewish
Storytellers." 1995. Octavo, printed boards, xlii, 436 pp., b/w photos, other
works by the contributors, glossary.

[#10052]
$18.00

187. Schram, Peninah, edited by. "Chosen Tales: Stories Told by Jewish
Storytellers." 1995. Octavo in dust jacket, xlii, 436 pp., b/w photos, other
works by the contributors, glossary.

[#15655]
$20.00

188. Schram, Peninah, retold by. "Jewish Stories One Generation Tells
Another." 1996. Octavo, paper covers, xxxiv, 508 pp., glossary,
bibliography, index.

[#10126]
$15.00

189. Schram, Penninah & Rosman, Steven M. "Eight Tales for Eight Nights:
Stories for Chanukah." 1990. Oblong octavo, paper covers, xvi, 166 pp.,
illustrations in the style of papercuts by Tsarl Waletzky, glossary.

[#10185]
$12.50

190. Schram, Peninnah. "Tales of Elijah the Prophet." 1991. Octavo in dust
jacket, xxxii, 309 pp., b/w drawings, glossary, bibliography, index. 
Foreword by Dov Noy.

[#10146]
$25.00

191. Schram, Peninnah. "Tales of Elijah the Prophet." 1991. Octavo, paper
covers, xxxii, 309 pp., b/w drawings, glossary, bibliography, index. 
Foreword by Dov Noy.

[#15635]
$12.50

192. Schwartz, Howard. "Adam's Soul: The Collected Tales of Howard
Schwartz." 1992. Octavo in dust jacket, 298 pp., glossary, index.

[#10055]
$18.00

193. Segal, Eliezer. "Why Didn't I Learn This in Hebrew School? Excursions
through the Jewish Past and Present." 1999. Octavo, printed boards, xii,
367 pp., index.

[#10098]
$17.50

194. Serwer-Bernstein, Blanche L. "In The Tradition of Moses and
Mohammed: Jewish and Arab Folktales." 1994. Octavo in dust jacket,
xxx, 299 pp.

[#10182]
$20.00

195. Sherwin, Byron L. & Cohen, Seymour J. "How To Be A Jew: Ethical
Teachings of Judaism." 1992. Octavo in dust jacket with minor wear and
a few short tears, xx, 303 pp., notes, references, index.

[#15580]
$15.00

196. Shulman, Nisson E. "Jewish Answers to Medical Ethics Questions:
Questions and Answers from the Medical Ethics Department of the Office
of the Chief Rabbi of Great Britain." 1998. Octavo, printed boards, xxii,
243 pp., index.

[#10029]
$18.00

197. Sicker, Martin. "What Judaism Says About Politics: The Political
Theology of the Torah." 1994. Octavo, paper covers, xiv, 253 pp.,
references, index.

[#15571]
$12.50
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references, index.

198. Siegel, Danny, compiled and translated. "Where Heaven and Earth Touch:
An Anthology of Midrash and Halachah." 1989. Octavo in price-clipped
dust jacket, xvi, 332 pp., index.

[#10038]
$20.00

199. Siegel, Danny, compiled and translated. "Where Heaven and Earth Touch:
An Anthology of Midrash and Halachah." 1989. Octavo, paper covers,
xvi, 332 pp., index.

[#15659]
$12.50

200. Silverman, William B. & Cinnamon, Kenneth M. "When Mourning
Comes: A Book of Comfort for the Grieving." 1994. Octavo, paper
covers, xiv, 146 pp.

[#15606]
$12.50

201. Silverstein, Alan. "Preserving Jewishness in Your Family: After
Intermarriage Has Occurred." 1995. Small octavo, paper covers, xxiv, 245
pp., bibliography, index.

[#15665]
$12.50

202. Silverstein, Alan. "It All Begins with a Date: Jewish Concerns about
Intermarriage." 1995. Small octavo, paper covers, xxvi, 222 pp.,
bibliography, index.

[#10177]
$15.00

203. Solomon, Lewis D. "The Jewish Book of Living and Dying." 1999.
Octavo in dust jacket, xvi, 275 pp., selected bibliography, index.

[#10133]
$18.00

204. Sonsino, Rifat & Syme, Daniel B. "Finding God: Ten Jewish Responses."
1993. Octavo in dust jacket, 140 pp., b/w photos, bibliography.

[#4206]
$15.00

205. Sonsino, Rifat & Syme, Daniel B. "Finding God: Ten Jewish Responses."
1993. Octavo, black cloth, 140 pp., b/w photos, bibliography.

[#15652]
$15.00

206. Staiman, Mordechai. "Niggun: Stories behind the Chasidic Songs that
Inspire Jews." 1994. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 293 pp.,
Appendix A: Outstanding Chasidic Rebbes Mentioned in This Book,
Appendix B: Discography of Chasidic Music, notes, glossary, index.

[#15614]
$20.00

207. Stavroulakis, Nicholas. "The Cookbooks of the Jews of Greece." 1996.
Octavo, paper covers, xii, 268 pp., map, b/w drawings, index.

[#15634]
$18.00

208. Steinsaltz, Adin. "The Long Shorter Way: Discourses on Chasidic
Thought." 1988. Octavo, paper covers, xxii, 353 pp. 
Edited and translated by Yehuda Hanegbi.

[#10082]
$20.00

209. Steinsaltz, Adin. "The Essential Talmud." 1976. Octavo in dust jacket, vi,
296 pp., index. 
Translated by Chaya Galai.

[#15642]
$15.00
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210. Steinsaltz, Adin. "The Strife of the Spirit." 1996. Octavo, paper covers,
xvi, 259 pp. 
Foreword by Arthur Kurzweil.

[#15582]
$15.00

211. Steinsaltz, Adin. "The Sustaining Utterance: Discourses on Chasidic
Thought." 1989. Octavo in dust jacket, xiv, 129 pp. 
Edited and Translated by Yehuda Hanegbi.

[#6859]
$20.00

212. Stern, Sholom. "When Words Fail: A Religious Response to Undeserved
Hurt." 1999. Octavo in dust jacket, xxii, 239 pp., bibliography, index.

[#15611]
$15.00

213. Swirsky, Michael, edited by. "At the Threshold: Jewish Meditations on
Death." 1996. Octavo in dust jacket with one tear, xviii, 165 pp., sources,
descriptive index of Sources, For Further Reading, acknowledgements.

[#15588]
$12.50

214. Syme, Daniel B. "The Jewish Home: A Guide for Jewish Life." 1989.
Quarto in dust jacket, xiv, 129 pp., b/w photos.

[#15594]
$15.00

215. Tamari, Meir. "The Challenge of Wealth: A Jewish Perspective on
Earning and Spending Money." 1995. Octavo in dust jacket, xxvi, 287 pp.,
notes, index.

[#15592]
$20.00

216. Tamari, Meir. "Al Chet: Sins in the Marketplace." 1996. First Edition.
Small octavo in dust jacket with one tear, xvi, 219 pp., index.

[#15620]
$20.00

217. Tamari, Meir. ""With All Your Possessions:" Jewish Ethics and Economic
Life." 1998. First Edition. Octavo, glossy printed boards, xii, 340 pp.,
glossary, notes, bibliography, index.

[#15612]
$15.00

218. Tarnor, Norman, Selected and with commentary by. "A Book of Jewish
Women's Prayers: Translations from the Yiddish." 1995. Octavo in dust
jacket, xxxii, 211 pp., notes, select glossary, index. 
Does not indicate the translator[s].

[#4211]
$15.00

219. Tigay, Alan M., edited by. "The Jewish Traveler: Hadassah Magazine's
Guide to the World's Jewish Communities and Sights." 1994. Octavo,
paper covers, xvi, 574 pp.

[#10149]
$15.00

220. Valley, Eli. "The Great Jewish Cities of Central and Eastern Europe: A
Travel Guide and Resource Book to Prague, Warsaw, Cracow and
Budapest." 1999. Octavo in dust jacket, xx, 538 pp., bibliography, index.

[#10061]
$30.00

221. Valley, Eli. "The Great Jewish Cities of Central and Eastern Europe: A
Travel Guide and Resource Book to Prague, Warsaw, Cracow and
Budapest." 1999. Octavo, black cloth, xx, 538 pp., bibliography, index.

[#15644]
$20.00
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222. Verman, Mark. "The History and Varieties of Jewish Meditation." 1996.
Octavo in dust jacket, xvi, 239 pp., glossary, selected bibliography, index.

[#10163]
$18.00

223. Vinik, Debra Gonsher. "Embracing Judaism: Personal Narratives of
Renewed Faith." 1999. Octavo in dust jacket, xxvi, 272 pp., select
bibliography, index.

[#10032]
$12.50

224. Wagner, Jordan Lee. "The Synagogue Survival Kit." 1997. Octavo,
printed boards, xviii, 347 pp., notes, index.

[#10180]
$20.00

225. Wagner, Jordan Lee. "The Synagogue Survival Kit." 1997. Octavo in dust
jacket, printed boards, xviii, 347 pp., notes, index. 
Signed by the author.

[#15575]
$25.00

226. Waxman, Chaim I., edited by. "Israel as a Religious Reality." 1994.
Octavo in dust jacket, xx, 153 pp., index. 
In the Orthodox Forum series.

[#10183]
$12.50

227. Weiser, Chaim M. "Frumspeak: The First Dictionary of Yeshivish." 1995.
Octavo in edgeworn dust jacket, xl, 109 pp.

[#10148]
$15.00

228. Weitzman, Gideon. "Sparks of Light: Essays on the Weekly Torah
Portions Based on the Philosophy of Rav Kook." 1999. Octavo in dust
jacket, xviii, 339 pp., glossary of Hebrew Terms, List of names and Books
Mentioned in the Text, index.

[#10043]
$15.00

229. Wiesel, Elie. "Souls on Fire: Portraits and Legends of Hasidic Masters."
1993. Octavo in dust jacket, 275 pp., background notes, chronology. 
Translated from the French by Marian Wiesel.

[#10108]
$17.50

230. Winkler, Gershon, Elior and Lakme Batya. "The Place Where You Are
Standing Is Holy: A Jewish Theology on Human Relationships." 1994.
Small octavo, paper covers, xxii, 231 pp., bibliography, index.

[#10140]
$12.00

231. Winkler, Gershon. "The Way of the Boundry Crosser: An Introduction to
Jewish Flexidoxy." 1998. Octavo, black cloth, 291 pp., index.

[#15649]
$18.00

232. Winkler, Gershon. "The Way of the Boundry Crosser: An Introduction to
Jewish Flexidoxy." 1998. Octavo in dust jacket, 291 pp., index.

[#10121]
$18.00

233. Winkler, Gershon. "Sacred Secrets: The Sanctity of Sex in Jewish Law
and Lore." 1998. Octavo, black cloth, 152 pp., index.

[#15589]
$15.00

234. Yonah, Rabbeinu. "The Gates of Repentance." 1999. Octavo in dust jacket
with a few small tears, xxii, 368 pp., supplementary notes, index . 

[#10045]
$18.00



11/14/2005 03:45 PMHollander Bookseller, Catalogue 13Updated, New Jason Aronson Titles

Page 21 of 21file:///Users/metafo/Polis/Clients/Henry%20Hollander/HOLLANDERCATS/Cat%2013/cat13.htm

with a few small tears, xxii, 368 pp., supplementary notes, index . 
Translated and with commentary by Yaakov Feldman.

$18.00

235. Zakar, Susan M. and Kaufmann, Dovid Y.B. "Judaism Online:
Confronting Spirituality on the Internet." 1998. Octavo in dust jacket, xiv,
337 pp., index.

[#10076]
$20.00

236. Zolty, Shoshana Pantel. ""And All Your Children Shall Be Learned"
Women and the Study of Torah in Jewish Law and History." 1993. First
Edition. Octavo , paper covers, xx, 339 pp., bibliography, index.

[#15573]
$10.00

237. Zolty, Shoshana Pantel. ""And All Your Children Shall Be Learned"
Women and the Study of Torah in Jewish Law and History." 1993. First
Edition. Octavo in dust jacket, xx, 339 pp., bibliography, index.

[#15572]
$15.00
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